
- 1301 - 
  Notulen Schepencollege dd. 19 november 2014 

  

VERSLAG DER ZITTING VAN HET SCHEPENCOLLEGE 
VAN 19 NOVEMBER 2014 

 
 
Aanwezig:   De heer Philippe Willequet, Burgemeester-Voorzitter,  
 

Heren  LACRES José, DE BACKER Frank, ROMAN Xavier en 
DEKIMPE Lode, Schepenen; 
Mevrouw VAN DEN ABEELE Linda, OCMW-Voorzitter/Schepen  

   
  en de mevrouw DEMEDTS Lotje, secretaris 
  _______________________________________________________ 
 
 
 

Verontschuldigd: schepen Lode Dekimpe en OCMW Voorzitter/schepen Van den Abeele 
Linda 
 

Het College van Burgemeester en Schepenen van de gemeente Kluisbergen, bijeen in zitting 
op datum als hoger vermeld, heeft beslist wat volgt: 
 
 

De besloten zitting wordt geopend om 17.00 uur. 
 
 

1.   GOEDKEUREN NOTULEN VORIGE ZITTING 
 
 

 Goedkeuren notulen van de zitting van 5 ,12 en 14 november 2014 

 

 Het College, 
  

 Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 

Gelet op de artikelen 180, 181 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 
15 juli 2005; 
  

Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 
uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 

 

Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 

 Gelet op de ontwerpnotulen van de vergadering van 5, 12 en 14 november 2014, 
opgemaakt door de gemeentesecretaris; 
  

 Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 
 

Enig artikel: 
 

De notulen van de vergadering van 5,12 en 14 november 2014 worden goedgekeurd. 
 

ALGEMEEN AANGENOMEN MET 4 JA STEMMEN  
 
 
 



- 1302 - 
  Notulen Schepencollege dd. 19 november 2014 

  

 

2. BESLISSINGEN 
 

2.1. Afdeling Interne Zaken –  Financiën  -  Goedkeuren bevelschriften tot betaling, 
bestelbons, betaalaanvragen en vastgestelde rechten 

 

 Het College, 
 

Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 

 Gelet het Koninklijk besluit van 2 augustus 1990 houdende het algemeen reglement 
op de gemeentelijke comptabiliteit; 

 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Na beraadslaging. 

 
BESLUIT: 

 

Artikel 1: 
 

Geeft opdracht aan de Financieel beheerder om te betalen: 
 

- de som van 27.060,73 EUR, zijnde de nummers 2234 tot en met 2296 van het collectief 
betalingsbevel nr. 43 dd. 19 november  2014; 
 

Artikel 2: 
 

De lijst met bestelbons, omvattende de nrs. 916 tot en met 927, opgemaakt in datum van 19 
november 2014, wordt door het College aangenomen. 
 
Artikel 3: 
 

De lijst met betaalaanvragen, omvattende nr. 623 tot en met 669 opgemaakt in datum van 19 
november 2014, wordt door het College aangenomen. 

Artikel 4: 
 

Afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan de Financieel beheerder, de afdeling 
secretarie en de afdeling financiën. De afdeling financiën & Informatica wordt met de 
uitvoering ervan belast. 

 

ALGEMEEN AANGENOMEN MET 4 JA STEMMEN 
 
 
 
 
 
 



- 1303 - 
  Notulen Schepencollege dd. 19 november 2014 

  

2.2. Afdeling Interne Zaken – secretariaat –  Toestaan gebruik van gemeentelijke 
zalen 

 
Het College,  
 
Verleent toelating tot gebruik aan: 
 

➢ ORINS José, Manillestraat 15 te 9690 Kluisbergen – eetfestijn – feestzaal Brugzavel op 
17.10.2015 - kaarting – tarief: 500,00 EUR (rechtzetting: verkeerdelijk tarief 
aangerekend in zitting van 22.10.2014) – borgsom: 500,00 EUR; 

 

➢ DEPRAETERE Marleen, Parklaan 16 te 9690 Kluisbergen – namens Toerisme -
vergadering - GOC Ruien  op 08.12.2014 – tarief: gratis – borgsom: nihil; 

 

➢ DEWOLF Karien, Molenstraat 92 te 9690 Kluisbergen – TWS – vergadering – Foyer De 
Brug op 08.12.2014 – Tarief: gratis – borgsom: 100,00 EUR; 

 

➢ DEWOLF Karien, Molenstraat 92 te 9690 Kluisbergen – TWS – toneelvoorstelling, 
opbouw en afbraak – zaal De Brug vanaf 30.10.2015 tot en met 24.11.2015 – Tarief: 
575,00 EUR  – borgsom: 250,00 EUR; 

 

 De Financieel beheerder, de afdeling gemeentewerken, de afdeling secretariaat, de 
politiezone Vlaamse Ardennen en de antenne Kluisbergen van de lokale politie worden hiervan 
in kennis gesteld.  De afdeling secretariaat wordt met de uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 4 JA STEMMEN  
 
 

2.3. Afdeling Interne Zaken - secretariaat – Toestaan gebruik van gemeentelijk 
feestmateriaal 

 
Het College, 

 
Verleent toelating tot gebruik aan: 

 
➢ DESMET Paul , Kloosterstraat 24 te 9690 Kluisbergen – namens GBS – podiumdelen, 

geluidsinstallatie, lichtbruggen en lichtorgel vanaf 20.04.2015 tot en met 25.04.2015 – 
tarief: gratis – borgsom: nihil; 

 
 De Financieel beheerder, de afdeling gemeentewerken, de afdeling secretarie, de 
afdeling financiën  worden hiervan in kennis gesteld.  De afdeling secretariaat wordt met de 
uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 4 JA STEMMEN 
 
 
 

2.4. Afdeling Grondgebiedzaken – Ruimtelijke Ordening, Stedenbouw en milieu – 
Bouwen en verbouwen 

 

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 



- 1304 - 
  Notulen Schepencollege dd. 19 november 2014 

  

 
Gelet op de artikelen 57 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 

 
 Gelet op het Decreet betreffende de ruimtelijke ordening, gecoördineerd op 22 
oktober 1996, en wijzigingen; 
 
 Gelet op de bepalingen van het Decreet van 18 mei 1999 houdende de organisatie 
van de ruimtelijke ordening, en wijzigingen; 
 
 Gelet op het Besluit van de Vlaamse regering van 5 mei 2000 tot bepaling van de 
werken en handelingen die vrijgesteld zijn van het eensluidend advies van de gemachtigde 
ambtenaar, en wijzigingen; 
 

 Gelet op de Vlaamse Codex Ruimtelijke Ordening;  
 
 Gelet op het Decreet van 27 maart 2009 betreffende het grond- en pandenbeleid;  
 
 Na beraadslaging. 
 

BESLUIT 
 

A. Bouwdossier B14/85 – VERPLANKEN Marie-Roos 
 

Betreft: Stedenbouwkundige aanvraag op naam van Verplanken Marie-Roos, Paddestraat 3 
te Kluisbergen voor het kappen van 5 loofbomen op het perceel gelegen te KLUISBERGEN 
– Paddestraat 3 – afdeling 3, Sectie A nr  247B – Dossiernummer B 14/85. 
 

 
Op 19 november 2014 verleende de gemeentelijk stedenbouwkundig ambtenaar volgend 
advies:  
 
“1. Toetsing aan de regelgeving en de stedenbouwkundige voorschriften of 
verkavelingsvoorschriften 

Stedenbouwkundige basisgegevens uit plannen van aanleg 
Ligging volgens de plannen van aanleg + bijhorende voorschriften 
Het perceel is volgens de planologische voorzieningen van het bij K.B. van 24/02/1977 
vastgestelde gewestplan Oudenaarde gelegen in landschappelijk waardevol agrarisch 
gebied waarvoor de bepalingen van artikel 11.4.1. en 15.4.6.1 van het K.B. van 28/12/1972 
van toepassing zijn. 
Bepaling van het plan dat van toepassing is op de aanvraag 
Het goed is niet gelegen binnen de grenzen van een goedgekeurd plan van aanleg, noch 
binnen de omschrijving van een behoorlijk vergunde en niet vervallen verkaveling. 
Gelegen in de ankerplaats Vlaamse Ardennen van Koppenberg tot Kluisberg. 
 
2. Watertoets 
Het voorliggende project heeft geen enkele invloed op het watersysteem, zodat in alle 
redelijkheid dient geoordeeld te worden dat er geen schadelijk effect wordt veroorzaakt. Er 
dienen dan ook geen voorwaarden of maatregelen te worden opgelegd. Het ontwerp is 
verenigbaar met de doelstellingen van artikel 5 van het decreet integraal waterbeleid. 



- 1305 - 
  Notulen Schepencollege dd. 19 november 2014 

  

 
3.Externe adviezen: 
// 
 
4. Beschrijving van de bouwplaats, de omgeving en de aanvraag 
De aanvraag betreft het rooien van vijf hoogstammige bomen op het woonperceel van 
Paddestraat 3 in een landelijke omgeving met verspreide bebouwing.  
 
De aanvraag betreft het kappen van een 5-tal bomen, waarvan vier knotwilgen en één 
treurwilg. De bomen bevinden zich op de huiskavel: de treurwilg staat op minder van 15m 
van de woning en de worteling van de boom duwt de verharding van de oprit omhoog en de 
vier knotwilgen staat op een aantal centimeter van de tuinberging waardoor de bouwfysische 
toestand van de berging in gedrang komt. 
 
5. Beoordeling van de aanvraag en de goede ruimtelijke ordening 
Gezien de bijhorende argumentatie kunnen de kappingen toegestaan worden. 
Gezien de ecologische en landschappelijke waarde van bomen of bomenrijen is 
heraanplanting op de huiskavel met eenzelfde aantal opgaande, streekeigen en 
standplaatsgeschikte bomen aangewezen. Enkel op die manier is de aanvraag in 
overeenstemming met de wettelijke bepalingen alsook met de goede plaatselijke ordening en 
zijn onmiddellijke omgeving. 
 
6. Advies 
Een voorwaardelijke stedenbouwkundige vergunning kan worden afgeleverd aan de 
aanvragers. Voorwaarde: heraanplant met eenzelfde aantal opgaande, streekeigen en 
standplaatsgeschikte bomen.” 
 
Het college van burgemeester en schepenen heeft deze aanvraag onderzocht, rekening 
houdend met de ter zake geldende wettelijke bepalingen, in het bijzonder met de Vlaamse 
Codex Ruimtelijke Ordening en de uitvoeringsbesluiten. 
 
BIJGEVOLG BESLIST HET COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN SCHEPENEN HET 

VOLGENDE: 

Een voorwaardelijke stedenbouwkundige vergunning wordt afgeleverd aan de aanvragers. 
Voorwaarde: heraanplant met eenzelfde aantal opgaande, streekeigen en 
standplaatsgeschikte bomen. 
 
 

De afdeling stedenbouw wordt hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering ervan belast. 
 

ALGEMEEN AANGENOMEN MET 4 JA STEMMEN 
 
 
 

2.5. Afdeling Grondgebiedzaken – Wegeniswerken – Afleveren van een 
wegvergunning voor het signaleren van werken en verkeersbelemmeringen op 
de openbare weg, werken van 3e categorie – BVBA Elta 

 

 
Het College, 

 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 42, 43, 186, 187 en 248 tot en met 261 van het 

Gemeentedecreet van 15 juli 2005; 
 



- 1306 - 
  Notulen Schepencollege dd. 19 november 2014 

  

Gelet op de artikelen 119, 130bis en 135 §2 van de Nieuwe Gemeentewet, zoals 
gecodificeerd bij koninklijk besluit van 24 juni 1988 en bekrachtigd bij artikel 1 van de wet 
van 26 mei 1989; 
 

Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 
uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 

 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op de Wet betreffende de politie over het wegverkeer, gecoördineerd op 16 

maart 1968, en wijzigingen; 
 
Gelet op het Koninklijk besluit van 1 december 1975 houdende het algemeen 

reglement op de politie van het wegverkeer, in het bijzonder de artikelen 60.2, 73, 78, 79 en 
80; 
 Gelet op het Ministerieel besluit van 11 oktober 1976 waarbij de minimumafmetingen 
en de bijzondere plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens worden bepaald, en 
wijzigingen;  
 

Gelet op het Ministerieel besluit van 7 mei 1999 betreffende het signaleren van 
werkplaatsen en hindernissen op de openbare weg; 

 
 Gelet op het Ministerieel rondschrijven van 14 november 1977 betreffende de 
aanvullende reglementen en de plaatsing van de verkeerstekens; 
 

Gelet op het emailbericht dd.18.09.2014 uitgaande van Elta BVBA, Honderdweg 22 te 
9230 Wetteren  i.v.m. de aanvraag tot het verkrijgen van een signalisatievergunning voor het 
uitvoeren van werken voor de periode vanaf 01 januari 2015 tot en met 31 december 2015 
op het grondgebied van de gemeente Kluisbergen; 

 
Gelet op het advies dd. 12.11.2014, uitgaande van Krist Snauwaert, HINP, 

antennecoördinator lokale politie antenne Kluisbergen, betreffende het afleveren van een 
globale toelating voor Elta BVBA, Honderdweg 22 te 9230 Wetteren voor het signaleren van 
werken en verkeersbelemmeringen op de openbare weg voor werken van 3e categorie, vanaf 
01.01.2015  tot en met 31.12.2015; 

 
Overwegende dat het aangewezen is, om de administratieve formaliteiten tot een 

minimum te beperken enerzijds en toch nog voldoende controle te kunnen blijven uitoefenen 
op de strikte naleving van hierna opgelegde voorwaarden anderzijds, aan Elta BVBA, 
Honderdweg 22 te 9230 Wetteren, vanaf 01.01.2015 tot en met 31.12.2015 onder de 
hiernabepaalde voorwaarden een wegvergunning te verlenen voor het uitvoeren 
rioolaansluitingen en wegherstel;  
 

Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 

Artikel 1: 
 
Aan ELTA BVBA, Honderdweg 22 te 9230 Wetteren wordt, voor de periode vanaf 
01.01.2015 tot en met 31.12.2015, een wegvergunning verleend voor het uitvoeren van 
werken (rioolaansluitingen en wegherstel) van 3e  categorie op het grondgebied van de 
gemeente Kluisbergen in opdracht van FARYS, onder de hiernabepaalde voorwaarden: 
 



- 1307 - 
  Notulen Schepencollege dd. 19 november 2014 

  

1. De afdeling gemeentewerken  (tel. 055/23.16.42 – fax. 055/38.50.51) dient, zo mogelijk 8 
dagen op voorhand, van de aanvang en de duur van de werken per telefax in kennis te 
worden gesteld; 

 
2. Indien er verkeershinder kan ontstaan dient de lokale politie (tel. 55/39.03.30-fax. 

055/39.03.39) en de gemeentelijke brandweerdienst (tel.055/38.84.00–fax 055/38.53.97) 
eveneens vooraf per telefax verwittigd te worden; 

 
3. De noodzakelijke en wettelijke signalisatie, in bijlage aan dit besluit gehecht, dient vooraf 

door Elta BVBA of door de uitvoerder van de werken aangebracht te worden en na 
uitvoering der werken onmiddellijk verwijderd te worden; het gemeentebestuur van 
Kluisbergen staat niet in voor het leveren van de nodige signalisatie; 
 

4. Eventuele schade aan het openbaar domein dient onder de verantwoordelijkheid van  
Elta BVBA onmiddellijk in de oorspronkelijke staat hersteld te worden en goedgekeurd te 
worden door de afdeling gemeentewerken; 

 
5. Deze vergunning moet zich op het werk bevinden en vertoond worden op elk verzoek 

van de bevoegde overheid; 
 
6. Deze wegvergunning is beperkt in tijd, nl. vanaf 01.01.2015 tot en met 31.12.2015 en 

dient in voorkomend geval tijdig opnieuw aangevraagd te worden aan het College van 
burgemeester en schepenen. 

 
Artikel 2: 

Dit reglement zal overeenkomstig de artikelen 186 en 187 van het Gemeentedecreet 
afgekondigd en bekend gemaakt worden. 

Artikel 3: 

Afschrift van dit besluit zal worden overgemaakt aan Elta BVBA, Event van de politiezone 
Vlaamse Ardennen, de antenne Kluisbergen van de lokale politie, de provinciale kantonnier, 
de afdeling gemeentewerken en de afdeling secretariaat. De afdeling secretariaat wordt met 
de uitvoering ervan belast. 

 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 4 JA STEMMEN 
 
 
 

2.6. Afdeling Grondgebiedzaken – Gemeentewerken – Definitieve oplevering en 
vrijgave van de borgtocht – Maaien van bermen , grachten en taluds langs de 
wegen, dienstjaar 2014 - Eerste en tweede maaibeurt  

 

 
 Het proces verbaal van oplevering dd.3 november 2014 van de eerste maaibeurt voor 
het maaien van bermen, grachten en taluds, dienstjaar 2014 op het grondgebied van de 
gemeente Kluisbergen, uitgevoerd door Verkest Raphaël, Langestraat 56 te 9688 
Maarkedal, toegewezen voor het inschrijvingsbedrag van 30.328,65 EUR (incl. BTW) wordt 
goedgekeurd. 
 
 Het proces verbaal van oplevering dd.3 november 2014 van de tweede maaibeurt 
voor het maaien van bermen, grachten en taluds, dienstjaar 2014 op het grondgebied van de 
gemeente Kluisbergen, uitgevoerd door Verkest Raphaël, Langestraat 56 te 9688 
Maarkedal, toegewezen voor het inschrijvingsbedrag van 28.798,00 EUR (incl. BTW) wordt 
goedgekeurd. 



- 1308 - 
  Notulen Schepencollege dd. 19 november 2014 

  

De borgtocht die gestort werd op de rekening van de gemeente, zal volledig terugbetaald 
worden, zijnde voor een bedrag van 2.450,00 EUR. 
 
Verkest Raphaël wordt hiervan in kennis gesteld. De afdeling financiën wordt belast met het 
terugstorten van de volledige borgsom 2.450,00 EUR 
De afdeling gemeentewerken en de afdeling secretariaat worden hiervan in kennis gesteld. 
De afdeling secretariaat wordt met de uitvoering belast 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 4 JA STEMMEN 
 
 
 

2.7. Afdeling Grondgebiedzaken – Patrimoniumbeheer – Voorlopige oplevering – 
Uitvoeren van aanpassingswerken aan de gemeentelijke basisschool te Ruien  

 

 
Het proces verbaal van voorlopige oplevering dd.12 november 2014 voor de 
uitbreidingswerken aan de gemeentelijke basisschool te Ruien, uitgevoerd door Nv 
Vanmaercke Bouwonderneming, Tieboutlaan 5 te 8573 Tiegem, toegewezen voor het 
inschrijvingsbedrag van 826.080,38 EUR (incl. BTW) wordt goedgekeurd.  
De borgtocht t.b.v. 34.140,00 EUR (borgstelling nr. 42/022176, deposito- en Consignatiekas 
te 1040 Brussel) wordt voor de helft vrijgegeven, hetzij voor een bedrag van 17.070,00 EUR. 
De Nv Vanmaercke Bouwonderneming en de Deposito- en Consignatiekas worden hiervan 
in kennis gesteld. De afdeling secretariaat en de afdeling gemeentewerken worden hiervan 
in kennis gesteld. De afdeling secretariaat wordt met de uitvoering belast 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 4 JA STEMMEN 
 
 
 

2.8. Afdeling Grondgebiedzaken – Gemeentewerken – Weigeren – aanpassen 
bestaand voetpad Rozenlaan WB 3522   

 

 
 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en  248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 

Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 
uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 

 

Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 

 Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 27 oktober 1983 houdende het 
reglement inzake het aanleggen van buizen en herstellen van opritten voor particuliere 
eigendommen; 
 

 Gelet op de aanvraag tot aanpassing van het bestaand voetpad over een lengte van 
± 5,00 meter, ingediend door Labiau Glenn voor zijn woning gelegen te Kluisbergen, 
Rozenlaan 4; 
 

 Overwegende dat de regel is dat er per woning één oprit wordt gecreëerd, over een 
max. lengte van 5m;  
 



- 1309 - 
  Notulen Schepencollege dd. 19 november 2014 

  

Overwegende dat het voetpad voor de woning gelegen te Rozenlaan 6 reeds eerder 
werd aangepast voor het creëren van een oprit; 

 
Overwegende dat derhalve niet kan ingegaan worden op de aanvraag tot het 

bijkomend aanpassen van het voetpad voor het creëren van een tweede oprit;  
 

 Overwegende dat deze aanvraag echter wel opnieuw in overweging kan genomen 
worden bij de heraanleg van de Rozenlaan, i.k.v. de geplande rioleringswerken; 
 

 Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 
 

Artikel 1: 
 

De vraag ingediend door Labiau Glenn, wonende te Rozenlaan 4 te 9690 Kluisbergen, 
strekkende tot het aanpassen van het bestaand voetpad voor zijn eigendom gelegen te 
Rozenlaan 4, over een lengte van ongeveer 5,00 meter,  wordt geweigerd. 
 

Artikel 2: 
 

Afschrift van dit besluit wordt overgemaakt aan de afdeling gemeentewerken en de afdeling 
secretariaat.  De afdeling  gemeentewerken wordt met de uitvoering ervan belast. De 
aanvrager dient hiervan in kennis gesteld te worden, de afdeling secretariaat wordt hiervan 
met de uitvoering belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 4 JA STEMMEN 
 
 
 

2.9. Afdeling Burgerzaken – Hernummeren woning Grote Herreweg 150 
 

 
 

Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 

Gelet op de artikels 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 
uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 

 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 

  
Gelet op de Wet van 19 juli 1991 betreffende de bevolkingsregisters en de 

identiteitskaarten; 
 
 Gelet op het Koninklijk besluit van 16 juli 1992 betreffende het verkrijgen van 
informatie uit de bevolkingsregisters en uit het vreemdelingenregister; 
 
 Gelet op het Koninklijk besluit van 16 juli 1992 betreffende het recht op toegang tot de 
bevolkingsregisters en het vreemdelingenregister en betreffende het recht op verbetering 
van deze registers; 
 



- 1310 - 
  Notulen Schepencollege dd. 19 november 2014 

  

 Gelet op het Koninklijk besluit van 16 juli 1992 tot vaststelling van de informatie  die 
opgenomen wordt in de bevolkingsregisters en in het vreemdelingenregister; 
 
 Gelet op het Koninklijk besluit van 16 juli 1992 betreffende de bevolkingsregisters en 
het vreemdelingenregister; 
 
 Gelet op de Omzendbrief van de Minister van Binnenlandse Zaken van 7 oktober 
1992 betreffende het houden van de bevolkingsregisters en het vreemdelingenregister; 
 
 Overwegende dat de woning op het perceel kadastraal gekend als Ruien afdeling 1 
sectie B nr 513e verbouwd wordt tot een dokterspraktijk, 9 appartementen en 14 garages en 
voor elk appartement en de dokterspraktijk een huisnummer dient toegekend te worden; 
 
 Gelet op het voorstel uitgaande van de afdeling bevolking en burgerlijke stand dd. 10 
maart 2014 om de woning te hernummeren volgens onderstaand voorstel, conform aan de 
richtlijnen van de F.O.D. Binnenlandse Zaken; 
 
 Overwegende dat het wenselijk is de huisnummering in de Grote Herreweg aan te 
passen, conform voormeld voorstel. 
  

BESLUIT: 

Artikel 1: 

 
In de Grote Herreweg wordt met ingang van heden de huisnummering gewijzigd als volgt. 
 

EIGENAARS EN/OF BEWONERS HUIDIG 
HUISNUMMER 

NIEUW HUISNUMMER 

 
EIGENAAR: 
Wivabo (Kurt Willequet en Geert Bonte) 
Buissestraat 31 
9690 kluisbergen 
 

*Dokterspraktijk 
*Appartement 1 
*Appartement 2 
*Appartement 3 
*Appartement 4 
*Appartement 5 
*Appartement 6 
*Appartement 7 
*Appartement 8 
*Appartement 9 

 
 

150 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

150/0001 
150/0002 
150/0003 
150/0004 
150/0102 
150/0103 
150/0104 
150/0101 
150/0201 
150/0202 

 
Artikel 2: 
 
In toepassing van het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur 
deze beslissing per aangetekend schrijven mede te delen aan de betrokkenen.   Melding 
wordt gemaakt van de beroepsmogelijkheden, de instanties bij wie het beroep moet worden 
ingesteld en de geldende vormen en termijnen. 
 
 
 
 



- 1311 - 
  Notulen Schepencollege dd. 19 november 2014 

  

Artikel 3: 
 
Afschrift van deze beslissing wordt voor uitvoering overgemaakt aan de afdeling burgerzaken 
en de afdeling gemeentewerken en ter inlichting aan de Financieel beheerder, het Openbaar 
Centrum voor Maatschappelijk Welzijn, de Controle van het Kadaster Oudenaarde 2, Louise 
Mariekaai 8 te 9700 Oudenaarde, de Politiezone Vlaamse Ardennen, de antenne 
Kluisbergen van de lokale politie, de gemeentelijke brandweerdienst en de afdeling 
secretarie. 
 

ALGEMEEN AANGENOMEN MET 4 JA STEMMEN 
 
 
 

2.10. Afdeling Burgerzaken – Hernummeren Hazestraat  
 

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 

Gelet op de artikels 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 
uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 

 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 

  
Gelet op de Wet van 19 juli 1991 betreffende de bevolkingsregisters en de 

identiteitskaarten; 
 
 Gelet op het Koninklijk besluit van 16 juli 1992 betreffende het verkrijgen van 
informatie uit de bevolkingsregisters en uit het vreemdelingenregister; 
 
 Gelet op het Koninklijk besluit van 16 juli 1992 betreffende het recht op toegang tot de 
bevolkingsregisters en het vreemdelingenregister en betreffende het recht op verbetering 
van deze registers; 
 
 Gelet op het Koninklijk besluit van 16 juli 1992 tot vaststelling van de informatie  die 
opgenomen wordt in de bevolkingsregisters en in het vreemdelingenregister; 
 
 Gelet op het Koninklijk besluit van 16 juli 1992 betreffende de bevolkingsregisters en 
het vreemdelingenregister; 
 
 Gelet op de Omzendbrief van de Minister van Binnenlandse Zaken van 7 oktober 
1992 betreffende het houden van de bevolkingsregisters en het vreemdelingenregister; 
 
 Overwegende de stedenbouwkundige vergunning afgeleverd aan de Peter Van 
Wambeke, Oudenaardebaan 41 te 9690 Kluisbergen, voor het bouwen van 3 woningen in de 
Hazestraat met als kadastrale omschrijving afdeling 1 Sectie A nrs: 405h en 405k; 
 
 Gelet op het voorstel uitgaande van de afdeling bevolking en burgerlijke stand dd. 14 
november 2014 om de bestaande huisnummers te hernummeren volgens onderstaand 
model, conform aan de richtlijnen van de F.O.D. Binnenlandse Zaken; 
 



- 1312 - 
  Notulen Schepencollege dd. 19 november 2014 

  

 Overwegende dat het wenselijk is de huisnummering in de Hazestraat aan te passen, 
conform voormeld voorstel. 
 

BESLUIT: 

Artikel 1: 

 
In de Hazestraat wordt de huisnummering vanaf 1 januari 2015 gewijzigd als volgt: 
 

HUIDIG 
HUISNUMMER 

NIEUW 
HUISNUMMER 

 
 
 
 

17 
19 
21 
23 
25 
 

 
21 
23 
25 
27 
29 
31 
33 
35 
 

  

 
Artikel 2: 
 
In toepassing van het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur 
deze beslissing per aangetekend schrijven mede te delen aan de betrokkenen.   Melding 
wordt gemaakt van de beroepsmogelijkheden, de instanties bij wie het beroep moet worden 
ingesteld en de geldende vormen en termijnen. 
 
Artikel 3: 
 
Afschrift van deze beslissing wordt voor uitvoering overgemaakt aan de afdeling bevolking 
en burgerlijke stand en  de afdeling gemeentewerken en ter inlichting aan de Financieel 
beheerder, het Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn,  de Controle van het 
Kadaster Oudenaarde 2, Louise Mariekaai 8 te 9700 Oudenaarde, de Politiezone Vlaamse 
Ardennen, de antenne Kluisbergen van de lokale politie, de gemeentelijke brandweerdienst 
en de afdeling secretarie. 
 

ALGEMEEN AANGENOMEN MET 4 JA STEMMEN 
 
 
 

2.11. Afdeling Burgerzaken – Toestaan van een bijeenzetting bij een bestaande 
grafconcessie voor een grafkelder – Vandenhole Claire  

 

 
Het College, 

 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en  248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 



- 1313 - 
  Notulen Schepencollege dd. 19 november 2014 

  

 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op de Wet van 20 juli 1971 op de begraafplaatsen en de lijkbezorging, zoals 

gewijzigd bij de wetten van 20 september 1998; 
 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 28 oktober 1971 inhoudende 

machtigen van het College van burgemeester en schepenen tot het verlenen van 
grafconcessies op de gemeentelijke begraafplaatsen, 

 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 19 december 2013 inhoudende 

goedkeuren van het retributiereglement betreffende de grafconcessies; 
 
Gelet op de aanvraag dd. 12 november 2014 uitgaande van mevrouw RADIS Carine, 

Rozenlaan 41 te 9690 Kluisbergen strekkende tot het bekomen van een bijzetting bij een 
bestaande 50-jarige grafconcessie voor een grafkelder voor twee personen op de 
gemeentelijke begraafplaats van Berchem om te dienen tot rustplaats voor wijlen mevrouw 
VANDENHOLE Claire, overleden op 9 november 2014, laatst wonende te 9700 Oudenaarde, 
Meerspoort 30, voorheen te 9690 Kluisbergen, Bloemenlaan 3; 

 
Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 
 
Artikel 1: 
 
Aan mevrouw RADIS Carine, Rozenlaan 41 te 9690 Kluisbergen, wordt een bijzetting 
toegestaan bij een bestaande 50-jarige grafconcessie voor een grafkelder voor twee 
personen op de gemeentelijke begraafplaats van  Berchem, om te dienen tot rustplaats voor 
wijlen mevrouw VANDENHOLE Claire, overleden op 9 november 2014, laatst wonende te 
9700 Oudenaarde, Meerspoort 30, voorheen te 9690 Kluisbergen, Bloemenlaan 3. 
 
Artikel 2: 
 
De aanvraagster dient zich te gedragen naar de huidige en toekomstige reglementering en 
de ordemaatregelen die het gemeentebestuur kan opleggen. 
 
Artikel 3: 
 
De gedenktekens op het graf moeten steeds in goede staat onderhouden worden. 
 
Artikel 4: 
 
De aanvraagster stemt er mee in geen aanspraak te maken op een vergoeding wegens de 
gevolgen van de verplaatsing van de gemeentelijke begraafplaats, als de noodzakelijkheid 
hiervan zich voordoet.  In dit geval kan de concessiehoudster geen andere aanspraken laten 
gelden dan het kosteloos bekomen, op de nieuwe gemeentelijke begraafplaats, van 
eenzelfde grafconcessie voor de duur van de nog niet verstreken concessietermijn, alsook 
de kosteloze overbrenging van het stoffelijk overschot door toedoen van het 
gemeentebestuur.   Het gemeentebestuur komt in geen geval tussen in de kosten van het 
afbreken en het weder opbouwen van de grafmonumenten en gedenktekens. 
 
 
 
 



- 1314 - 
  Notulen Schepencollege dd. 19 november 2014 

  

Artikel 5: 
 
In toepassing van het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur 
deze beslissing per aangetekend schrijven mee te delen aan betrokkene. Melding wordt 
gemaakt van het bestuurlijk toezicht, de beroepsmogelijkheden, de instanties bij wie het 
beroep moet worden ingesteld en de geldende vormen en termijnen. 
 
Artikel 6: 
 
Afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan de financieel beheerder, de afdeling 
burgerzaken, de afdeling gemeentewerken, de afdeling secretarie en de afdeling financiën. 
De afdeling burgerzaken wordt met de uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 4 JA STEMMEN 
 
 
 

2.12. Afdeling Burgerzaken – Toestaan van een 30-jarige concessie voor een nis in 
een columbarium – Pollez-Greatti  

 

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en  248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op de Wet van 20 juli 1971 op de begraafplaatsen en de lijkbezorging, zoals 

gewijzigd bij de wetten van 20 september 1998 en  8 februari 2001 en het decreet van 16 
januari 2004; 

 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 28 oktober 1971 inhoudende 

machtigen van het College van burgemeester en schepenen tot het verlenen van 
grafconcessies op de gemeentelijke begraafplaatsen, 

 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 19 december 2013 inhoudende 

goedkeuren van het retributiereglement betreffende de grafconcessies; 
 
Gelet op de aanvraag dd. 17 november 2014 uitgaande van mevrouw GREATTI 

Jacqueline, Poletsestraat 6 te 9690 Kluisbergen strekkende tot het bekomen van een 30-
jarige concessie voor een nis in een columbarium voor 2 personen op de gemeentelijke 
begraafplaats van Ruien om te dienen tot rustplaats voor wijlen de heer POLLEZ Marcel, 
overleden op 14 november 2014, laatst wonende te 9690 Kluisbergen, Poletsestraat 6, en 
voor zichzelf; 

 
Overwegende dat de aanvrager zich verbonden heeft de som van 600,00 EUR te 

storten in de gemeentekas; 
 
 
 



- 1315 - 
  Notulen Schepencollege dd. 19 november 2014 

  

Gelet op de ontvangsten voorzien onder artikel ACT-FIN-06 0990-00/7060001 van de 
gewone ontvangsten van de begroting van het dienstjaar 2014; 

 
Na beraadslaging. 

 
BESLUIT: 

 
Artikel 1: 
 
Aan mevrouw GREATTI Jacqueline, Poletsestraat 6 te 9690 Kluisbergen wordt voor een 
termijn van 30 jaar  op een door de Burgemeester of zijn afgevaardigde aan te duiden plaats,  
een concessie voor een nis in een columbarium voor 2 personen op de gemeentelijke 
begraafplaats van Ruien toegestaan om te dienen tot rustplaats voor wijlen de heer POLLEZ 
Marcel, overleden op 14 november 2014, laatst wonende te 9690 Kluisbergen, Poletsestraat 
6, en voor zichzelf. 
 
Artikel 2: 
 
De aanvrager dient voor de in artikel 1 verleende concessie een retributie van 600,00 EUR te 
storten in de gemeentekas en zich te gedragen naar de huidige en toekomstige 
reglementering en de ordemaatregelen die het gemeentebestuur kan opleggen. 
 
Artikel 3: 
 
De aanvrager stemt er mee in geen aanspraak te maken op een vergoeding wegens de 
gevolgen van de verplaatsing van de gemeentelijke begraafplaats, als de noodzakelijkheid 
hiervan zich voordoet.  In dit geval kan de concessiehouder geen andere aanspraken laten 
gelden dan het kosteloos bekomen, op de nieuwe gemeentelijke begraafplaats, van 
eenzelfde concessie voor de duur van de nog niet verstreken concessietermijn, alsook de 
kosteloze overbrenging van het stoffelijk overschot door toedoen van het gemeentebestuur.  
 
Artikel 4: 
 
In toepassing van het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur 
in provincies en gemeenten zal deze beslissing medegedeeld worden aan de aanvrager. 
Melding wordt gemaakt van het bestuurlijk toezicht, de beroepsmogelijkheden, de instanties 
bij wie het beroep moet worden ingesteld en de geldende vormen en termijnen. 
 
Artikel 5: 
 
Afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan de financieel beheerder, de afdeling 
burgerzaken, de afdeling gemeentewerken, de afdeling secretarie en de afdeling financiën. 
De afdeling burgerzaken wordt met de uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 4 JA STEMMEN 
 
 
 

2.13. Kleine aankoop – Investering – Leveren en plaatsen van een foorkast te 
Kwaremont 

 

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 



- 1316 - 
  Notulen Schepencollege dd. 19 november 2014 

  

Gelet op de artikelen 57 en  248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 
2005; 

 

Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 
uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 

 

Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 

Gelet op de Wet van 15 juni 2006 betreffende de overheidsopdrachten en bepaalde 
opdrachten voor aanneming van werken, leveringen en diensten en latere wijzigingen; 

 
 Gelet op het Koninklijk besluit van 15 juli 2011 betreffende plaatsing 
overheidsopdrachten klassieke sectoren; 
 

Gelet op het Koninklijk besluit van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene 
uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten en van de concessies voor openbare werken, 
en latere wijzigingen. 

 
Overwegende dat het aangewezen is een foorkast te plaatsen op het 

Kwaremontplein, die kan gebruikt worden voor gemeentelijke of andere festiviteiten;  
 

Overwegende dat door Gaselwest, volgende offerte werd opgesteld voor het leveren 
en plaatsen van een foorkast te Kwaremont: 

-  offertenummer 0002896698: 2.366,76 EUR incl. BTW 
 
Gelet op het visum dd. 06.11.2014 met nummer 2014044, uitgaande van de 

financieel beheerder, voor het leveren en plaatsen van een foorkast te Kwaremont, voor een 
bedrag van 2.366,76 EUR (incl. BTW) (GBB-CBS-0710-00/2250000/BESTUUR/CBS/-IE-15; 

 

Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 
 

Artikel 1: 
 

Volgende offerte, in bijlage aan dit besluit gehecht, opgemaakt door de CVBA Gaselwest, 
infrastructuurgebied Leie-Schelde, m.b.t. het leveren en plaatsen van een foorkast te 
Kwaremont, wordt goedgekeurd: 
 

- offerte met nummer 0002896698 t.b.v. 2.366,76 EUR (incl. BTW) voor het 
leveren en plaatsen van een foorkast te Kwaremont 
 

Artikel 2: 
 

Als dienstverlener wordt aangeduid de CVBA Gaselwest, President Kennedypark 12 te 8500 
Kortrijk, aan wie opdracht wordt gegeven om deze werken uit te voeren volgens de offerte 
vermeld in artikel één van dit besluit. 
 

Artikel 3: 
 
Afschrift van deze beslissing wordt voor verder gevolg overgemaakt aan de CVBA 
Gaselwest, de Financieel beheerder, de afdeling gemeentewerken, de afdeling secretarie en 
de afdeling financiën. De afdeling  secretarie wordt met de uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 4 JA STEMMEN 
 
 



- 1317 - 
  Notulen Schepencollege dd. 19 november 2014 

  

 

2.14 Kleine aankoop – Investering – Leveren en plaatsen van accesspoints in GBS 
De Start Ruien 

 

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en  248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 

Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 

Gelet op de Wet van 15 juni 2006 betreffende de overheidsopdrachten en bepaalde 
opdrachten voor aanneming van werken, leveringen en diensten en latere wijzigingen, 
inzonderheid op artikel 26, §1, 1°, f); 
 
 Gelet op het Koninklijk besluit van 15 juli 2011 betreffende plaatsing 
overheidsopdrachten klassieke sectoren; 
 

Gelet op het koninklijk besluit van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene 
uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten en van de concessies voor openbare werken, 
en latere wijzigingen; 
 

Overwegende dat het aangewezen is accesspoints te voorzien in de nieuwe vleugel 
van de GBS De Start te Ruien en in het directie-secretariaat in GBS De Start te Berchem, 
teneinde draadloze internetverbinding mogelijk te maken; 

 
Overwegende dat het om redenen van compatibiliteit aangewezen is dat de 

accesspoints geleverd worden door dezelfde leverancier als de bestaande hardware, 
teneinde installatie- en andere problemen te vermijden;  

 
Overwegende dat voor het leveren en plaatsen van accesspoints derhalve prijs werd 

gevraagd bij Schaubroeck nv, Steenweg Deinze 154 te 9810 Nazareth;  
 
 Overwegende dat volgende offerte werd ontvangen: 
 

1. Schaubroeck nv, Steenweg Deinze 154 te 9810 Nazareth, voor een bedrag van 
4.899,12 EUR (incl. BTW) voor het leveren en plaatsen van accesspoints in de 
gemeentelijke basisschool De Start te Ruien; 
 

 Gelet op het visum dd. 18.11.2014 met nummer 2014045 uitgaande van de financieel 
beheerder, voor het leveren en plaatsen van accesspoints in de gemeentelijke basisschool te 
Ruien, voor een bedrag van 4.899,12 EUR (incl. BTW), (GBB-CBS/08000-
00/2210207/BESTUUR/CBS/IE-1); 
 

Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 
 
 
 
 
 



- 1318 - 
  Notulen Schepencollege dd. 19 november 2014 

  

Artikel 1: 
 

Volgende aankopen en bestellingen worden geplaatst: 
 
- voor de afdeling Vrije Tijd en Onderwijs – gemeentelijke basisschool: leveren en plaatsen 

van accesspoints door Schaubroeck nv, Steenweg Deinze 154 te 9810 Nazareth,  
volgens de offerte dd. 18.11.2014, in bijlage aan dit besluit gehecht, mits de som van 
4.899,12 EUR (incl. BTW). 

 
Artikel 2: 

Afschrift van deze beslissing wordt voor verder gevolg overgemaakt aan de Financieel 
beheerder, de directeur van de GBS, de afdeling secretarie en de afdeling financiën.  De 

afdeling financiën wordt belast met de uitvoering ervan. 

 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 4 JA STEMMEN 
 
 

3. BEPALEN  VAN STANDPUNT 
 

 
Het college neemt kennis van: 
 
 
➢ Het emailbericht dd. 18.11.2014 uitgaande van ontwerpbureau Goossens i.v.m. het 

dossier Dewaele en bepaalt hieromtrent het volgende: 
- Het straatmeubilair dient van hetzelfde type te zijn als in de nieuw aangelegde straten 

in Berchem 
- Alle parkings moeten voorzien worden in kasseien, die zeer degelijk moeten 

toegevoegd worden teneinde onkruid te vermijden 
- Er dienen geen hoogteverschillen, drempels of dergelijke voorzien te worden. De 

verhardingen in afwijkende kleuren volstaan. Wel dient er nog een voetpad voorzien 
te worden aan de achterkant van het appartementsgebouw van de sociale 
huisvestingsmaatschappij; 

 
 Het ontwerpbureau dient hiervan in kennis gesteld te worden. De afdeling 

gemeentewerken en de afdeling secretariaat worden hiervan in kennis gesteld. De 
afdeling secretariaat wordt met de uitvoering belast;  

 
➢ Het emailbericht dd. 17.11.2014 uitgaande van Dirk Rapol, Snoeck & partners, i.v.m. 

betonverhardingen overlaging (Hoogbergstraat) en bepaalt hiervan kennis te nemen. 
Het college bepaalt dat het herstel van de Hoogbergstraat volgens het door 
Studiebureau Snoeck & Partners omschreven procédé dient opgenomen te worden in 
het budget 2015 (100.000 EUR). Er dient een bestek opgemaakt te worden zodanig dat 
deze werken in de loop van 2015 kunnen uitgevoerd worden. De financieel beheerder 
en de afdeling gemeentewerken worden hiervan in kennis gesteld. De afdeling 
gemeentewerken wordt met de uitvoering belast;  

 
➢ Het emailbericht dd. 14.11.2014 uitgaande van Caren Colman i.v.m. het organiseren + 

formule Nieuwjaarsreceptie bevolking  en bepaalt hieromtrent het volgende: 
 Datum + locatie: Feestzaal Brugzavel, 4 januari 2015, van 11.00u tot 13.00u 

Formule: schuimwijn (college bepaalt later nog welke soort), Kwaremont bier 
(geleverd door de gemeente) , fruitsap, assortiment stukjes gebakken worst en spek 
(ongeveer 2000 porties) incl. bediening 
Er dient nagegaan te worden of er nog voldoende bier in voorraad is. Zoniet dient bier 
bijbesteld te worden. 



- 1319 - 
  Notulen Schepencollege dd. 19 november 2014 

  

 Er dienen tevens extra glazen gevraagd te worden aan de brouwer. 
Prijsvraag: De Koetse, Traiteur Willequet, Slagerij Jurgen (bier wordt geleverd door 
gemeente, niet door de traiteur). 
Uitnodiging: geen persoonlijke uitnodigingen voor de raadsleden, alle inwoners van 
Kluisbergen ontvangen een uitnodiging in de brievenbus via huis-aan huis-bedeling. 
(week van 15.12.2014) 

 Muzikale omlijsting: Koninklijke Harmonie 
 Partytafels: 10 partytafels van de gemeente 

Speelhoek: idem nieuwjaarsreceptie 2014: speeltoestellen speelpleinwerking, kleur-
en tekenmateriaal, schminken , chips 
Sabam: er dient een aanvraag om toelating tot het gebruik van werken uit het 
nationaal en internationaal SABAM-repertoire overgemaakt te worden aan SABAM. 

 
De afdeling gemeentewerken wordt belast met het klaarzetten van de zaal voor deze 
receptie (kerstbomen, partytafels,…) 
De afdeling onthaal wordt belast met de organisatie van de receptie en het opmaken 
van de uitnodigingen. 

 
➢ Het emailbericht uitgaande van Mindy Demulder, namens Home Health Products  
 Oudenaarde, i.v.m. het verzoek voor verminderd tarief voor het gebruik van het GOC 

Kwaremont gedurende 3 opeenvolgende dagen en bepaalt niet te kunnen ingaan op 
het verzoek tot het verkrijgen van verminderd tarief. Het reglement voorziet deze 
mogelijkheid immers niet voor dergelijke activiteiten. De aanvrager dient hiervan in 
kennis gesteld te worden. De afdeling secretariaat wordt hiervan in kennis gesteld en 
met de uitvoering belast;  

 
➢ Het emailbericht dd. 14.11.2014 uitgaande van Joost Duhamel, korpschef PZ Vlaamse 

Ardennen, i.v.m. stand van zaken opmaak belastingsreglement voor de tussenkomst 
van valse alarmen en bepaalt hiervan kennis te nemen; 

 
➢ Het emailbericht dd. 13 & 14.11.2014 uitgaande van Karina Sandrie, i.v.m. het 

ondergronds brengen aansluiting elektriciteit t.h.v. Scheldestraat 23 en bepaalt dat de 
gemeente hierin niet kan tegemoetkomen. Dergelijke kosten moeten door de particulier 
gedragen worden. Mevr. Sandrie dient hiervan in kennis gesteld te worden. De afdeling 
secretariaat wordt hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast;  

 
➢ Het emailbericht dd.13.11.2014 uitgaande van Christian Bral, coördinator prezone 

Vlaamse Ardennen, i.v.m. het uitvoeren van taken op verzoek van het gemeentebestuur 
en bepaalt kennis te nemen van het feit dat, volgens de heer Bral, taken op het verzoek 
van het gemeentebestuur vanaf de vorming van de zone eveneens onder het 
retributiereglement zullen vallen en dus niet meer tijdens een oefening kunnen 
uitgevoerd worden. Het college bepaalt kennis te nemen van het feit dat dit nog verder 
zal besproken worden in de prezoneraad. Aan de gemeentelijke brandweerdienst dient 
gevraagd te worden om het bufferbekken in de Meulesaevel nog dit jaar te ledigen en uit 
te kuisen. Ook de kerstbollen moeten door de gemeentelijke brandweerdienst 
opgehangen worden. De gemeentelijke brandweerdienst wordt hiervan in kennis 
gesteld;  

 
 
 
 
 
 
 



- 1320 - 
  Notulen Schepencollege dd. 19 november 2014 

  

➢ Het emailbericht dd.17.11.2014 uitgaande van Paul Desmet, directeur GBS, i.v.m. de 
aanvraag voor het toewijzen van een stageplaats buitenschoolse kinderopvang en 
bepaalt toelating te verlenen aan mevr. Uilma Coppens, wonende te Zandstraat 13 te 
Kluisbergen, om stage te lopen in de naschoolse kinderopvang in de gemeentelijke 
basisschool te Ruien en dit samen met toezichtster Manijola Houfflin. In totaal zal zij 160 
stageuren presteren en dit in het kader van de VAZOV-opleiding “Begeleider in de 
Buitenschoolse Kinderopvang”. De directeur van de gemeentelijke basisschool wordt 
hiervan in kennis gesteld en met de verdere uitvoering belast;  
 

➢ Het emailberichten uitgaande van Paul Desmet, directeur GBS, i.v.m. de 
werkopdrachten (3) voor de afdeling gemeentewerken en bepaalt deze werkaanvragen 
goed te keuren. de afdeling gemeentewerken en Paul Desmet worden hiervan in kennis 
gesteld. De afdeling gemeentewerken wordt met de uitvoering belast 

 

➢ Het emailbericht dd. 17.11.2014 uitgaande van Bert Dekimpe, bibliothecaris, i.v.m. het 
verzoek tot deelname aan de infosessie ‘Mijn Bibliotheek’ op 18.12.2014 te Gent en 
bepaalt aan het betrokken personeelslid toelating te verlenen voormelde infosessie bij te 
wonen op 18.12.2014 te gent. Tevens wordt voor de duur van deze infosessie 
dienstvrijstelling verleend. Toelating wordt verleend voor deze verplaatsing de 
dienstwagen (mits toestemming van de gemeentesecretaris) en/of het openbaar vervoer 
en/of het eigen voertuig te gebruiken en de reiskosten ten laste te nemen van ons 
bestuur overeenkomstig het besluit van de Vlaamse Regering van 7 december 2007 
houdende de minimale voorwaarden voor de personeelsformatie, de 
rechtspositieregeling en het mandaatstelsel van het gemeentepersoneel en het 
provinciepersoneel en houdende enkele bepalingen betreffende de rechtspositie van de 
secretaris en de ontvangen van de openbare centra voor maatschappelijk welzijn en de 
beslissing van de Gemeenteraad van 18 december 2008 inhoudende de vaststelling van 
de rechtspositieregeling van het gemeentepersoneel. De terugbetaling van de reiskosten 
dient na de dienstreis afzonderlijk te worden aangevraagd. Het betrokken personeelslid, 
de dienst personeel en organisatie en de afdeling financiën worden hiervan in kennis 
gesteld.  

 

➢ Het emailbericht dd. 14.11.2014 uitgaande van Johnny Deliveyne, i.v.m. de spontane 
sollicitatie als gemeentearbeider en bepaalt aan betrokkene te laten weten dat van zijn 
kandidatuur akte werd genomen, doch dat er op dit ogenblik geen vacante betrekking 
is. De dienst secretariaat en personeel wordt hiervan in kennis gesteld en met de 
uitvoering ervan belast; 

 

➢ Het doktersattest van Karolien Bracke, diensthoofd gemeentewerken, wegens 
arbeidsongeschiktheid voor de periode 16.11.2014 tot en met 14.12.2014 (verlenging) 
en bepaalt hiervan kennis te nemen; 

 

➢ Het emailbericht dd. 14.11.2014 uitgaande van de gemeente Alveringem, i.v.m. het 
verzoek tot steunbetuiging voor bijkomende Europese steunmaatregelen aan de 
landbouwsector en bepaalt hiervan kennis te nemen doch niet op dit verzoek in te gaan;  

 
 

4. VARIA EN MEDEDELINGEN 
 
 

➢ De mondelinge vraag van burgemeester Philippe Willequet i.v.m. het feit dat uit de 
mededeling van minister Homans van 10 oktober 2014 afgeleid kan worden dat de 
(recreatie)domeinen nog steeds tot de provinciale bevoegdheid blijven behoren en 
bepaalt dan ook dat een schrijven dient gericht te worden naar de gouverneur en de 
deputatie van de provincie Oost-Vlaanderen teneinde het dossier m.b.t. een 
eventuele overname van het recreatieoord Kluisbos door de provincie opnieuw te 
openen. De afdeling secretariaat wordt hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering 
belast; 
 



- 1321 - 
  Notulen Schepencollege dd. 19 november 2014 

  

➢ De mondelinge vraag van burgemeester Philippe Willequet i.v.m. het fietspad t.h.v. 
fietswinkel Reymundo en bepaalt dat bij de zitbank t.h.v. fietswinkel Reymundo een 
vuilnisbak dient voorzien te worden. De afdeling gemeentewerken wordt hiervan in 
kennis gesteld en met de uitvoering belast;  
 

➢ De mondelinge vraag van burgemeester Philippe Willequet i.v.m. de vraag van de 
inwoners van de Beukendreef om een petanqueterrein te voorzien in de straat en 
bepaalt deze vraag in te willigen. De afdeling gemeentewerken wordt hiervan in 
kennis gesteld en met de uitvoering belast;  
 

➢ De mondelinge mededeling van burgemeester Philippe Willequet i.v.m. de lopende 
procedure omtrent het zwembad (schade perron, schade zwembad, …) en bepaalt 
kennis te nemen van het feit dat het dossier momenteel stil ligt aangezien de 
bevoegde rechter de budgetten moet toewijzen aan de expert en dit tot op heden nog 
niet heeft gedaan. Zolang de budgetten niet worden toegewezen, kan de expert niet 
verder werken;  
 

➢ De mondelinge vraag van burgemeester Philippe Willequet, i.v.m. de gevaarlijke 
situatie in de Zandstraat bij rijm- en vriesweer en bepaalt dat een schrijven dient 
gericht te worden aan het Agentschap Wegen en Verkeer om deze gevaarlijke 
situatie te melden en aan te dringen op een hierop aangepast strooiplan. De afdeling 
gemeentewerken en de afdeling secretariaat worden hiervan in kennis gesteld. De 
afdeling secretariaat wordt met de uitvoering belast;    
 

➢ De mondelinge mededeling van burgemeester Philippe Willequet i.v.m. het feit dat 
het Vlaams Gewest heeft aangekondigd over te schakelen op strooien met pekel en 
bepaalt dat dient nagegaan te worden op welke manier en tegen welke kosten een 
dergelijke overschakeling in Kluisbergen mogelijk zou zijn. De afdeling 
gemeentewerken wordt hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast;  
 

➢ De mondelinge vraag van schepen José Lacres i.v.m. de defecte chauffageketel in de 
pastorij van Kwaremont en bepaalt dat deze ketel dient hersteld te worden teneinde 
de pastorij gedurende de winterperiode lichtjes te verwarmen (10°). De afdeling 
gemeentewerken wordt hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast;  

 

➢ De mondelinge vraag van schepen Xavier Roman i.v.m. de vraag van de 
basketvereniging Blue Rocks of zij op 26.11.2014 een uur langer gebruik mogen 
maken van de sporthal en bepaalt hiermee in te stemmen. Schepen Roman deelt dit 
mee aan de basketvereniging;  
 

➢ De mondelinge vraag van schepen Xavier Roman i.v.m. de vraag van de familie 
Laurez, eigenaar van het perceel grond palend aan de terreinen van KFC 
Kluisbergen, om een deel van hun perceel te ruilen met een deel van de terreinen 
van KFC Kluisbergen, teneinde de overlast die zij momenteel soms ondervinden van 
KFC Kluisbergen te beperken en bepaalt hieromtrent het volgende: 
 

- De aanvrager dient een opmetingsplan op te maken teneinde duidelijkheid te hebben  
 over de te ruilen gedeelten 
- De ruil kan voor het college pas doorgaan als beide partijen (KFC en de familie  
 Laurez) zich akkoord verklaren met de voorwaarde om op deze perceelgrens  

 betonplaten aan te brengen met een hoogte van 1,8m 
 
Schepen Roman zal de betrokkenen hiervan in kennis stellen; 

 
 
 



- 1322 - 
  Notulen Schepencollege dd. 19 november 2014 

  

 
De zitting wordt geheven te 18.45 u 

 
 

Aldus gedaan in zitting van 19 november 2014 en goedgekeurd in zitting van 26 november 2014 
 
 
De Secretaris,       De Burgemeester en Schepenen 


